Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023063000163

163

Nº 123, sexta-feira, 30 de junho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO SESC-DN Nº 18/23-PG

OBJETO: CONFECÇÃO DE CAMISETAS PARA O CIRCUITO SESC DE CORRIDAS
O Sesc/DN torna público para o conhecimento dos interessados, que o processo

licitatório em epígrafe, inicialmente agendado para 21/06/2023, fica ADIADO para
12/07/2023. Edital e anexos estão disponíveis no site do Serviço Social do Comercio -
Sesc/DN www.sesc.com.br/portal/institucional/departamentonacional/licitacoes/licitacoes+
em+andamento.

As Licitações serão realizadas no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br.

MÔNICA SOARES
Gerente de Aquisição

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2023

O Sesc-AR/DF torna público que a Concorrência, visando a contratação de
empresa de engenharia especializada para reforma e ampliação do Centro Esportivo e dos
vestiários do bloco principal Ups Sesc Taguatinga Sul, anteriormente suspensa até ulterior
deliberação, fica marcada para o dia 18 de julho de 2023, às 10h.

O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no site www.sescdf.com.br ou na
Supervisão de Compras da Coordenação de Compras e Contratos - Cocomp, por meio do
telefone: (61) 3218-9153.

Brasília - DF, 29 de junho de 2023.
CLEOMARA STRZELECKI

Setor de Compras - Sesc-AR/DF

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESPÍRITO SANTO
RESULTADO DE JULGAMENTO

DISPENSA DE LICITAÇÃO 1355-DL

O Sesc, Administração Regional no Espírito Santo torna público o resultado do
processo de cotação referente a Dispensa de Licitação n° 1355-DL que tem como objeto a
contratação de empresa de engenharia, do ramo de construção civil, incluindo mão de
obra qualificada, equipamentos, ferramental e materiais necessários para construção de
anexo ao Centro de Vivência, localizado no Centro de Turismo Social e Lazer de Domingos
Martins - CTSLDM, incluindo cozinha de apoio e um deck estrutural, visando a ampliação
de espaço e realização de eventos de grande porte, tomando por base os projetos,
memorial descritivo e caderno de especificações técnicas e planilhas que se
complementam, entre outros, tudo em conformidade com os demais documentos da
cotação e seus anexos, em favor da empresa CONNECT CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕ ES
LTDA - CNPJ: 36.397.644/0001-02, vencedora da cotação pelo valor de R$ 1.120.359,31
(Um milhão cento e vinte mil trezentos e cinquenta e nove reais e trinta e um
centavos).

Vitória/ES, 29 de maio de 2023.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023

O Sesc em Minas comunica aos interessados que promoverá licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 000047-23, cujo objeto é a Aquisição
de materiais diversos para atendimento às demandas de manutenção do Sesc Venda Nova,
de acordo com o planejamento e backlog de ordens de serviço da Unidade, conforme
consta no Edital e seus Anexos. O prazo para entrega da proposta é, impreterivelmente,
ATÉ ÀS 09H00 DO DIA 10/07/2023 no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. O
Edital e seus Anexos ficarão disponíveis, gratuitamente, no site www.sescmg.com.br e,
também, no site do ComprasNet - SIASG - www.comprasnet.gov.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SERGIPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/0086

Serviço Social do Comércio - Departamento Regional em Sergipe comunica a
realização de Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO PE - Nº 23/0086 e 23/0104.

PE - Nº 23/0086 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES PARA O
DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES PEDAGÓGICAS. Data: 10.07.2023, horário: 09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/0104

PE - Nº 23/0104 - SERVIÇOS DE CONTROLE DE PRAGAS E VETORES,
DESINSETIZAÇÃO. Data: 10.07.2023, horário: 09h.

Fonte de Recurso: SESC. Base Legal: RESOLUÇÃO SESC Nº 1.252/12.
Informações: Telefone (79) 3216-2712/2733, site www.sesc-se.com.br, e-mail:
licitacao@se.sesc.com.br ou no endereço https://licitacao.sesc-
se.com.br/portal/licitacoes_abertas

Aracaju/SE, 30 de junho de 2023.
LORENA PAIXÃO DE GOIS SILVA

Pregoeira

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA

DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO N.º 8368.2023.NLI.PE.0136.SISTEMA FIEMG

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços contínuos de
portaria, com dedicação exclusiva de mão de obra, para atendimento às Unidades do
Sistema FIEMG, localizadas nas cidades de Barbacena e Ituiutaba, ambas em Minas
Gerais. Prazo para acolhimento das propostas: até às 10h00min do dia 10/07/2023.
Início da sessão de disputa (lances): às 10h30min do dia 10/07/2023. Edital disponível
pela internet, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

ALEX RODRIGUES TEIXEIRA
Presidente da COPERLI

RESULTADO DE JULGAMENTO
CREDENCIAMENTO

O SESI/DRMG torna público o credenciamento das empresas a seguir para a
prestação de serviços de saúde e segurança do trabalho para atendimento aos clientes
beneficiários, através de demanda das Unidades do SESI, localizadas no Estado de Minas
Gerais. EMPRESAS CREDENCIADAS: Mucci Medicina Laboratorial Ltda (Lote 01 - Serviços de
Laboratório); Instituto Perino de Oftalmologia de Santos Ltda (Lote 04 - Consultas
Especializadas - Oftalmologia); Unimag Diagnóstico por Imagem Ltda (Lote 02 - Serviços de
Radiologia); SEG Consultoria em Segurança e Medicina do Trabalho Ltda (Lote 02 -
Atendimento Ocupacional). CREDENCIAMENTOS INDEFERIDOS: Elias Claudino Ramos e Cia
Ltda (Lotes 01, 02, 03, 04 e 05); Ranny Engenharia Ltda (Lotes 03, 05 e 06); Escola Multi-
Tech Cursos e Treinamentos Ltda (Lote 12); Seg Consultoria Em Segurança e Medicina do
Trabalho (Lote 03), por não apresentar todos os documentos exigidos no Regulamento de
Credenciamento. As relações das empresas credenciadas e os detalhamentos dos
credenciamentos indeferidos estão disponíveis no endereço eletrônico
www.fiemg.com.br/sesi.

CRISTIANE SCARPELLI DE ALMEIDA
Gerência de Segurança e Saúde para a Indústria

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 8005.2023.NLI.PE.0109.SISTEMA FIEMG

Contratação de empresa, para prestação dos serviços de manutenção
preventiva e corretiva, em plataformas elevatórias e elevadores, sem contemplar o
fornecimento de peças, componentes e acessórios, de forma a manter os equipamentos
em perfeito e constante estado de funcionamento, em atendimento às Unidades do
SESI/DRMG promotoras da licitação. Empresa vencedora: Elevaço Ltda - CNPJ:
27.258.184/0001-40 - Valor Global Ofertado: R$ 131.900,00. As demais informações sobre
os trâmites do certame em referência encontram-se disponíveis para consulta no portal de
Compras da FIEMG, no endereço https://compras.fiemg.com.br/

ALEX RODRIGUES TEIXEIRA
Presidente da COPERLI

R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso De Dispensa De Licitação, Publicado No Dou Dia 19/06/2023, Na Seção
3, Página 191. Onde Se Lê: Serviço Social Da Indústria - Departamento Regional De Minas
Gerais, Leia Sê: Serviço Nacional De Aprendizagem Industrial - Departamento Regional De
Minas Gerais.

DEPARTAMENTO REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL - SESI/DF

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 24/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviço comum
de engenharia, para execução de reforma do 15º pavimento do Edifício Central Park, cuja
abertura dar-se-á no dia: 12/07/2023, às 09h30. Retirada do edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.sistemafibra.org.br/licitacoes.
Informações:(61) 3362-6066.

PATRICIA MARIA ARAUJO
Pregoeira

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 12/2023

O SEST - Serviço Social do Transporte torna público a homologação e
adjudicação da concorrência nº 012/2023, cujo objeto é selecionar e contratar empresa
especializada na prestação de serviços de FISCALIZAÇÃO DE OBRA - FECHAMENTO DA
PISCINA OLIMPICA da Unidade SEST SENAT de Campina Grande/PB, em favor da empresa:
FFF PROJETOS E ASSESSORIA EM CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ 26.480.545/0001-36, no valor
total de R$ 14.804,48 (quatorze mil, oitocentos e quatro reais e quarenta e oito
centavos).

Campina Grande/PB, 20 de junho de 2023.
JOSIHELIO ALBUQUERQUE DINIZ

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 14/2023

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que realizará
concorrência para selecionar e contratar empresa especializada para ELABORAÇÃO DE
PROJETO DE CENTRO DE EVENTOS, REQUALIFICAÇÃO DA ÁREA DA PISCINA OLIMPICA E
ENTORNO da Unidade Operacional B55 Campina Grande/Paraíba. O certame será no dia
17/07/2023, às 10:00 horas. Para retirada do edital, deverão dirigir-se a Unidade B Nº 55
(Campina Grande/PB), situada na Avenida Francisco Lopes de Almeida, 2000 Serrotão. Mais
informações através do e-mail: licitacao.b055@sestsenat.org.br

Campina Grande/PB, 9 de junho de 2023.
JOSIHELIO ALBUQUERQUE DINIZ

Presidente de Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 15/2023

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que está
republicando o edital da concorrência 015/2023 para selecionar e contratar empresa
especializada ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE OBRA DE REFORMA DA
UNIDADE (PROJETO RENOVA) mediante ao laudo estrutural da Unidade Operacional
B55 - SEST SENAT - Campina Grande/PB. O recebimento e abertura dos envelopes
contendo a documentação de habilitação e proposta comercial será no dia 17/07/2023,
às 10h. A sessão pública ocorrerá presencialmente. Para retirada do edital e acesso às
demais informações, os interessados deverão dirigir-se a Unidade B Nº 55 (Campina
Grande/PB), situada na Avenida Francisco Lopes de Almeida, 2000 - Serrotão. Maiores
informações através do e-mail: licitacao.b055@sestsenat.org.br

Campina Grande/PB, 27 de junho de 2023.
JOSIHÉLIO ALBUQUERQUE DINIZ

Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

 Processo: 004005-00927
Folha: _______

ERRATA Nº 01/2023

Nº do Processo: 004005-00927
Licitação: Pregão Eletrônico n° 000047-23
Área Técnica Responsável: Gerência de Manutenção
Objeto: Aquisição de materiais diversos para atendimento às demandas de
manutenção do Sesc Venda Nova

Belo Horizonte, 29 de junho de 2023.

A Comissão Permanente de Licitação, no desempenho de suas atribuições, comunica

aos interessados a seguinte alteração:

• Para o item 3.4 do ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

Onde se lê:

3.4. Quando aplicável, a empresa fabricante do produto ofertado deve ser

qualificada/aprovada pela ABRAFATI – Associação Brasileira dos Fabricantes de

Tintas, no respectivo tipo de material, sendo necessário a comprovação por parte

da licitante, se solicitado pelo Sesc em Minas.

Leia-se:

3.4. Quando aplicável, a empresa fabricante do produto ofertado deve ser

qualificada/aprovada pela ABRAFATI – Associação Brasileira dos Fabricantes de

Tintas, no respectivo tipo de material, ou apresentar certificado/laudo que ateste

que o produto está em conformidade com as normas ABNT, sendo a NBR 15079

(aplicáveis para os itens 2 e 3 do Lote I – Materiais de Pintura), certificado este,

preferencialmente emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO. O

certificado/laudo deverá estar assinado pelo responsável técnico pela execução

dos ensaios e apresentar de forma clara e objetiva o resultado, incluindo o número

do lote de produção ensaiado, proveniente do material sem alterações, conforme

já exigido no Termo de Referência (itens 3.2 e 3.2.1) sendo necessário a

comprovação por parte da licitante, se solicitado pelo Sesc em Minas.

 Processo: 004005-00927
Folha: _______

As demais condições do Edital permanecem inalteradas.

Diante da alteração acima, considerando a possibilidade de afetar e ampliar a

formulação das propostas, fica redesignada a data de abertura da sessão para o dia

12/07/2023 às 09:00h.

Josiane Caldeira Alves

Comissão Permanente de Licitação do Sesc em Minas